Nombre: Yuridiana Dominguez Luna
Potencia: 5.32 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 18 de Agosto de 2025
Nuamero de Servicio: 035201203072

ypagasaCFE $7,072

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,695 kWh
TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1,396 kwh

ypagasaCFE  &1,148

TE AHORRARAS 83,77 % AL BIMESTRE $5,924

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$42,429.00 MXN $6,885.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
2.3 ANOS 665 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.8 %

Tu ahorro
economico anual

$35,544.00 MXN

AREA

22.4m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 18 de Agosto de 2025 2 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250393 -

Yuridiana Dominguez Luna
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Risen PV Mono PERC 665W -

1 Growatt 5K

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $ 83,000.00

TOTAL (MXN) $83,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $42,429.00 $ 6,885.00 $0.00 $ 35,544.00 $ 35,544.00 $-47,456.00
2 $ 43,701.87 $ 7,091.55 $ 0.00 $36,610.32 $36,610.32 $-10,845.68
3 $ 45,012.93 $7,304.30 $0.00 $37,708.63 $37,708.63 $26,862.95
4 $46,363.31 $7,523.43 $0.00 $38,839.89 $38,839.89 $ 65,702.84
5 $ 47,754.21 $7,749-13 $0.00 $ 40,005.09 $ 40,005.09 $105,707.92
6 $49,186.84 $7,981.60 $0.00 $ 41,205.24 $ 41,205.24 $146,913.16
7 $50,662.44 $ 8,221.05 $0.00 $42,441.39 $42,441.39 $189,354.56
8 $52,182.32 $ 8,467.68 $0.00 $ 43,714.64 $ 43,714.64 $233,069.19
9 $53,747.79 $ 8,721.71 $ 0.00 $ 45,026.08 $ 45,026.08 $ 278,095.27
10 $ 55,360.22 $ 8,983.36 $0.00 $ 46,376.86 $ 46,376.86 $324,472.13
1 $57,021.03 $9,252.86 $0.00 $ 47,768.16 $ 47,768.16 $372,240.29
12 $58,731.66 $9,530.45 $0.00 $ 49,201.21 $ 49,201.21 $ 421,441.50
13 $ 60,493.61 $9,816.36 $0.00 $50,677.24 $50,677.24 $ 472,118.74
14 $ 62,308.42 $10,110.85 $0.00 $52,197.56 $52,197.56 $ 524,316.31
15 $ 64,177.67 $10,414.18 $0.00 $53,763.49 $53,763.49 $578,079.80
16 $ 66,103.00 $10,726.61 $ 0.00 $55,376.39 $55,376.39 $ 633,456.19
17 $68,086.09 $11,048.40 $0.00 $57,037.69 $57,037.69 $ 690,493.87
18 $70,128.67 $11,379.86 $0.00 $58,748.82 $58,748.82 $749,242.69
19 $72,232.53 $11,721.25 $0.00 $ 60,511.28 $ 60,511.28 $ 809,753.97
20 $74,399-51 $12,072.89 $ 0.00 $ 62,326.62 $ 62,326.62 $ 872,080.59
21 $76,631.49 $12,435.08 $0.00 $ 64,196.42 $ 64,196.42 $ 936,277.01
22 $78,930.44 $12,808.13 $ 0.00 $ 66,122.31 $ 66,122.31 $1,002,399.32
23 $ 81,298.35 $13,192.37 $0.00 $68,105.98 $ 68,105.98 $1,070,505.30
24 $ 83,737.30 $13,588.14 $0.00 $70,149.16 $70,149.16 $1,140,654.46
25 $ 86,249.42 $13,995.79 $0.00 $72,253.63 $72,253.63 $1,212,908.09

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $83,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

= Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,571.0 1,638.5 1,481.6 1,505.5 1,405.2 1,544.4
Consumo actual 1,458.0 2,036.0 2,197.0 2,043.0 1,367.0 1,067.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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